
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA 
STORICA PER WEEK END DELLA SCIENZA 2025 Nr. Progr.

Seduta NR.

 87 

03/06/2025

 25 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno TRE del mese di GIUGNO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 03/06/2025 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA STORICA PER 

WEEK END DELLA SCIENZA 2025 

 

L’Assessore Daniele Dianese è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli intenti programmatici espressi nell’aggiornamento al DUP 2025/2027, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 - sezione “Paese della 

cultura e della socialità”, ove sono previste azioni per l’organizzazione di eventi, coinvolgendo 

anche le associazioni e gruppi del territorio; 

 

 Vista la nota prot. 11755 del 27/5/2025, agli atti d’ufficio, con la quale l’Associazione 

Gruppo Ricerca Storica di Busto Garolfo presenta il programma della manifestazione “Week end 

della scienza” che si svolgerà nei giorni 7 – 8 giugno 2025, con la richiesta di patrocinio, 

collaborazione e di un contributo economico; 

Considerato che il programma, in dettaglio, prevede: 

- Sabato 7 giugno 2025: inaugurazione della mostra “1964 l’Italia nello spazio. Storia di 

una sfida incredibile”, osservazione del sole al pomeriggio, osservazione del cielo 

notturno e conferenza del Circolo Astrofili Trezzano; 

- Domenica 8 giugno 2025: mostra “1964 l’Italia nello spazio. Storia di una sfida 

incredibile” e osservazione del sole al pomeriggio; 

con la richiesta di utilizzo della Sala Civica, della Sala corsi corpo C e del cortile di via 

Magenta; 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 

benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 

benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 

13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 86 del 20/12/2001;  

Dato atto che le predette iniziative richiamano le finalità espresse nello Statuto Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve 

alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso sociale e 

culturale della comunità;  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 03/06/2025 

 

Ritenuto di dare spazio alle associazioni e gruppi locali, al fine di valorizzarne le capacità e 

le esperienze per favorire l’aggregazione sociale e la fruizione di iniziative di qualità per il tempo 

libero;  

Ritenuto di concedere il patrocinio e di approvare la concessione del contributo di € 600,00 

all’Associazione Gruppo Ricerca Storica di Busto Garolfo a sostegno delle attività svolte in 

occasione del “Week end della scienza”, rientrando l’iniziativa nella fattispecie di cui agli articoli 

sopracitati, sulla base della disponibilità sul cap. 5258/321 C.P.C. U1.04.04.01.001 Titolo 1 – 

Missione 5 – Programma 2 del bilancio di previsione 2025; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

 

Vista l’allegata dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale; 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile delle 

Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di concedere il patrocino alla manifestazione “Week end della scienza”, organizzato dal 

gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo come da programma presentato con nota 

prot. 11755/2025; 

 

2) Di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale alla presente deliberazione, la concessione del contributo di € 

600,00 al Gruppo Ricerca Storica di Busto Garolfo quale concorso spese sostenute per 

l’iniziativa; 

 

3) Di autorizzare l’uso della Sala civica, della Sala corsi del Corpo C e del cortile della 

biblioteca di via Magenta per l’allestimento della mostra “1964 l’Italia nello spazio. 

Storia di una sfida incredibile”, le proiezioni e le osservazioni, dando atto che tale 

utilizzo è gratuito in quanto iniziativa patrocinata ed organizzata da un’associazione di 

Busto Garolfo, ai sensi del vigente regolamento per l’utilizzo dei beni immobili 

comunali (delibera di Giunta Comunale n. 36/2024); 

 

4) Di dare atto che la Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

provvederà con propria determinazione ad assumere l’impegno di spesa di € 600,00 sul 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 03/06/2025 

 

capitolo 5258/321 C.P.C. U1.04.04.01.001 Titolo 1 – Missione 5 – Programma 2 del 

bilancio di previsione 2025; 

5) Di dare atto che la responsabilità dell’iniziativa è posta in capo agli organizzatori. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 03/06/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 87 del 03/06/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA STORICA PER WEEK END 
DELLA SCIENZA 2025

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   27/05/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   30/05/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 87 DEL 03/06/2025 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO AL GRUPPO DI RICERCA STORICA PER 

WEEK END DELLA SCIENZA 2025 

 

 

 

Al Responsabile della prevenzione della corruzione 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: contributo all’Associazione Gruppo di Ricerca Storica per “Week end della 

scienza”. 

 

 

La sottoscritta Rosella Rogora in qualità di Responsabile dell’Area Attività Educative e per il 

Tempo Libero, 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che " 

Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in 

caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto; 

 

 

Busto Garolfo, 27/05/2025 

    La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

 

Avv. Rosella Rogora 

 

                                                                   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-09T07:09:32+0200
	Teresa La Scala


		2025-06-09T09:50:05+0200
	GIOVANNI RIGIROLI




